Το σύνολο των δαπανών του Έργου (κοινοτική συνδρομή και εθνική συμμετοχή), θα βαρύνουν τις 

πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, και συγκεκριμένα τον ενάριθμο κωδικό 

Συλλογικής Απόφασης Ένταξης (ΣΑΕ) 2012ΣΕ0148050. 

Ο Προϋπολογισμός του Έργου, χωρίς το δικαίωμα προαίρεσης, ανέρχεται στο ποσό των 

τετρακοσίων ενενήντα χιλιάδων τριακοσίων Ευρώ (€ 490.300,00) (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ : € 

398.617,89 - ΦΠΑ (23%): €  91.682,11). 

Τα δικαιώματα προαίρεσης του Έργου ανέρχονται συνολικά στο ποσό των διακοσίων εικοσιμίας 

χιλιάδων εξακοσίων πέντε Ευρώ, € 221.605,00 (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: € 180.166,67 - ΦΠΑ 

(23%): €  41.438,33) και περιλαμβάνουν: 

• την παροχή υπηρεσιών συντήρησης από τον Ανάδοχο του έργου και ανέρχονται στο ποσό 

των ενενήντα οκτώ χιλιάδων εξήντα Ευρώ (€ 98.060,00) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 

(€ 79.723,58 χωρίς ΦΠΑ – ΦΠΑ 23%: € 18.336,42) 

• το δικαίωμα της Αναθέτουσας Αρχής για κατακύρωση μεγαλύτερου μέρους του υπό 

ανάθεση έργου μέχρι και κατά 15% (προμήθεια επιπρόσθετου εξοπλισμού και λογισμικού), 

το οποίο ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα πέντε 

Ευρώ (€ 73.545,00) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% (€ 59.792,68 χωρίς ΦΠΑ – ΦΠΑ 23%: 

€ 13.752,32) 

• νέες υπηρεσίες που συνίστανται στην επανάληψη άλλων παρόµοιων υπηρεσιών της 

παρούσας και ανέρχονται στο ποσό των πενήντα χιλιάδων Ευρώ (€ 50.000,00) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% (€ 40.650,41 χωρίς ΦΠΑ – ΦΠΑ 23%: